
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO EDUCACIÓN
FINANZAS - ADQUISICIONES

DECRETO N°

MAT: Licitación de "Adquisición de textos
técnico para Implementación de Taller de
Administración y electricidad del Liceo A-
66 "Héroes de la Concepción", área
Técnico Profesional, según convenio
celebrado entre el Ministerio de Educación
y la Ilustre Municipalidad de Laja",

Laja, 05 de marzo de 2013.-
VISTOS:
1.- Informe Técnico N°39 de fecha 04/03/2013, que señala el resultado de la
evaluación de los antecedentes presentados por los oferentes en sus ofertas a la
licitación ID 3736-4-L113, correspondiente a "Adquisición de textos técnico para
Implementación de Taller de Administración y electricidad del Liceo A-66 "Héroes
de la Concepción", área Técnico Profesional, según convenio celebrado entre el
Ministerio de Educación y la Ilustre Municipalidad de Laja", con resolución del Sr.
Alcalde.
2.- D.A. N°352 de fecha 21 de enero de 2013, que llama a licitación y aprueba
bases de llamado a licitación sobre "Adquisición de textos técnico para
Implementación de Taller de Administración y electricidad del Liceo A-66 "Héroes
de la Concepción", área Técnico Profesional, según convenio celebrado entre el
Ministerio de Educación y la Ilustre Municipalidad de Laja".
3.- Certificado de disponibilidad presupuestaria N° 153 de fecha 18 de agosto de
2012 del Departamento de Educación de Laja.
4.- Solicitudes de pedido N° 834, 835 y 836 todas de fecha 10 de agosto de 2012,
emitida por el departamento de Administración de Educación Municipal.
5.- D.A N° 1805 de fecha 04 de junio de 2012, que aprueba Convenio sobre
"Proyecto de equipamiento para el establecimiento municipal subvencionado de
enseñanza media técnico profesional "Liceo Politécnico A-66 Héroes de la
Concepción" de la comuna de Laja, Región del Bio Bio".
6.- Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro
Prestación de Servicios y su reglamento.
7.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.-ADJUDIQÚESE, la licitación ID 3736-4-L113, correspondiente a la "Adquisición
de textos técnico para Implementación de Taller de Administración y electricidad
del Liceo A-66 "Héroes de la Concepción", área Técnico Profesional, según
convenio celebrado entre el Ministerio de Educación y la Ilustre Municipalidad de
Laja",

Sociedad de Enseñanzas Educativas
Limitada 76.218.641-1 $257.000.- $ 305.830.-

96 4-5-10

Importadora Centrolibros Limitada 77.307.910-2 $31.000.- $ 36.890.- 90

Comercializadora Francisca Fritis Limitada 76.117.956-k $20.000.- $ 23.800.- 100 15

1/2



MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO EDUCACIÓN
FINANZAS - ADQUISICIONES

DECRETO N< 1005

2.- EMÍTANSE, las ordenes de compras respectivas a través del Portal de
Mercado Público, a nombre de los proveedores antes mencionados y por los
montos que se señalan en el punto anterior.

3.- PROCÉDASE a realizar un segundo llamado a licitación por los productos de
los ítems: 1-2-36-7-9-11-12-13-14 y 16.

4.- IMPÚTESE, el gasto que irrogue el presente decreto a la cuenta 11405 de
Aplicación de Fondos en Administración del Sistema Contable General del
departamento de administración de Educación Municipal.

ESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

GARCÍA
NICIPAL (S)

DISTRIBUCIÓN
- DAEM (3)
- Control
- Archivo SSMM

INTO ALBORNOZ
CALDE

2/2


